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medskyldig som maaske tigger og beder ham 
om at betale sig og saaledes at foretage en 
Handling-som Straffeloven for-byder; -skal have 
Lov stil at beholdesde Penge, han paa denne 
Maade faar, at man altsaa i civilretlig Hen- 
seende -ikke skal kunne gjoresNoget bed ham. 
Det «er endogsaa et Spørgsmaal, som i den 
senere Tid xer blevet reist, om det ikke maatte 
være en ligefrem Folge kas Straffelovens Regel? 
at saadanne Betalinger maatte tilbagegives, 
selv - om der ikke udkdknmer nogen Lov derom. 
Dette. Spørgsmaal ser blevet opkastet, idet 
man-har ment, sat Straffelovens Reglerk om 
Meddelagtighed maatte sorestilksat den, - der 
under disse Omstændigheder« modtog- en-Beta- 
ling, smaatte siges at gjøre sig medskyldig «i 
det ulovlige Forhold, saa at han ikke kunde 
beholde, -hvad han paa denne-Maade havde 
tilvendt sig. Spørgsmaalet er blevet opkastet 
i Anledning af en Afgjørelse af sHoiesteret 
isden middelfartske Sag. Jeg vil-nu ikke 
sige, at dette er berettiget, men: blot 
fremhæve, at det - alligevel er en Ting; 
der ligger saa nær ved den gjældende Retsanx 
skuelse, at det Spørgsmaal kan- opstaa, om en 
saadan Betaling er gyldig, selv om vi ikke faae 
denne Lov. Nu er der dernæst en anden Be- 
tragtning, som jeg i Oieblikket vil henlede 
Opmærksomheden paa, og det er; mine Herrer, 
den, at De maa-huske paa,. at Idet her ingen- 
lunde er nokpat man veed,- at der er Noget i 
Veien eller Lignende. Jeg-fremhævede udtryk- 
kelig før, og det« maa man fastholde, at den 
Tilbagebetaling der - her er Spørgsmaal om, 
kan ikke sgjores gjældende-modsat, Mand, blot 
fordi shan har vidst, at den Vedkommende var 
insolvent, eller endog blot fordi han har troet, 
ai han var insolvent, menszkun«· i de bestemte 
Tilfælde,- som K 2s4 opstiller,-- og i saadanne 
Tilfælde, som« kunne stilless ganske i  Klasse 
med dem. Der fordres altsaa, - at man skal 
være« vidende om bestemte, Omstændigheder, 
som- indirere - Falliten som nær forestaaendq 
atsstiian skal være vidende om, a t  den »Paa- 
gsceldetxdesshar standset sine Betalinger, - eller at 

en Kreditor- har rekvireret Fallit, værd vidende 
om, atshan i 3 Aar har opgjortksitfStatus 
med en stigende Underbalance, der snu Jer stegen 
til 30 -pCt. - Det« Er disses Omstændigheder, 
man skal været -vidende om,. eller andre Om- 
stcendigheden som i-Væg"t« med- Hensyn til 
Spørgsmaalet» om, hvorvidt« Fallittett br hvert 
hængende,s kunne- siettessved sYSidZn astdem. 
Kun naar saadanne Omstændigheder erei til- 
stede, ersdet; at Afkræftelsen skal-kunne finde 
Stedx og jeg tror- ikke, det kan være-mindste 
Tvivl om, at vore Dfomstole ville bæres ineget 
varsomme i saa Henseende. - ssMan behøver 
sandelig ikkek at frygte sors atksvdre Domstole 
skulle hengive sig til-løse ogisfantastiskez Formodk 
ninger. Jeg tror -sncireres, at« den« Fare, 
der vil ligge for, er den, at Dornstoletieskulle 
være for« utilboielige stil at anvendesBestems 
melsenz at de ville kræve for Meget til Støtte 
sor,« at det-skal kunne siges, atsVedkomniende 
har været1vidende om sFallittensk mensman The- 
hover - sikkert ikke at nære Ftihgtsfon at Dom-3 
stolene ville gjøre-sig skyldige i-nogen letsindig 
Omstoden : af «Retshandeler« seller svære-st«ærkt 
tilbøielige til at bruges-denne Pakcigras«홢홢 
Det er altsaa kun ved disse Begrsendsningey som 
jeg- her har fremhævet, -at den omtalte Para- 
graf bliver anvendelig, og jeg vil altsaassnn 
blot henstille tit ThingetsskOverveielse,som»mciti 
vil optage en saadant Regel, eller om man ikke 
vil optage den. ksssHvis man ikke vil-optage 
den, maa man gjøre sig-fortrolig med, at man 
er Ude af Stand til at forhindre det Forhold, 
at- en » Fallent de sidste Dage sssor han 
gaar fallity anvender de sidste Midler; han 
har under Hcende, til atxzbetaleVen enkelt Kre- 
ditor» med. Det er. jo ingenlunde Tilfældet, 
at det alene er Æresgjæld, som, der her vil 
blive Tale om. Nei; Fallenten betaler dem, 
der staa ham nærmest, dem; der presse ham 
stærkest »og true ham mest, Nsaa at det aldeles 
ikke stiller sig saaledes, sat derkkutc er Tale 
om enkelte Fordringer, som han ved sin Ære 
føler sig særlig forpligtet til-sat betale. "Deit 
er virkelig alle de sFordringerk som Iblots blive 
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